
1/7

Alexandr Rubinstein April 7, 2023

Uniklé dokumenty odhalují válečné plány USA-NATO
Ukrajina

thegrayzone.com/2023/04/07/leaked-documents-us-nato-ukraine-war-plan

 

Unikly utajované dokumenty Pentagonu obsahující informace o plánech
USA a NATO na ukrajinskou ofenzívu a klíčové detaily probíhající války. A
Bidenova administrativa údajně požaduje, aby byly smazány z internetu.
Je za únikem skrytá agenda ?

The New York Times informovaly o „významném porušení

amerických zpravodajských služeb ve snaze pomoci Ukrajině“

prostřednictvím úniku tajných dokumentů, které byly sdíleny na

sociálních sítích. Korespondenti citovali „vyšší úředníky Bidenovy

administrativy“, kteří zjevně tipovali východisko příběhu.

Dokumenty obíhající na Telegramu, které se velmi podobají těm, na

které odkazuje Times, jsou uvedeny na konci tohoto článku.

The Times píší: „Vojenští analytici uvedli, že dokumenty byly v

určitých částech pozměněny oproti jejich původnímu formátu, což

přehání americké odhady ukrajinských obětí války a podhodnocuje

odhady zabitých ruských vojáků. Úpravy by mohly poukazovat na

https://thegrayzone.com/2023/04/07/leaked-documents-us-nato-ukraine-war-plan/
https://www.nytimes.com/2023/04/06/us/politics/ukraine-war-plan-russia.html


2/7

snahu Moskvy o dezinformaci, řekli analytici... Analytici varovali, že

dokumenty zveřejněné ruskými zdroji mohou být selektivně

pozměněny tak, aby prezentovaly dezinformace Kremlu.

Ani New York Times, ani „vojenskí analytici“, které citoval,

nevysvětlují, jak byly dokumenty pozměněny nebo proč mají dojem

manipulace. Protože však uniklé dokumenty dorazily spíše ve formě

fotografií tištěných dokumentů než originálních souborů, je třeba

zvážit možnost padělání nebo pozměňování.

Uniklé dokumenty tvrdí, že Rusko utrpělo ztráty vojáků v rozmezí od

16 000 do 17 500, zatímco ukrajinské ztráty dosahují až 71 500 – což

je ohromující rozdíl, který je v rozporu s triumfalistickým

vyprávěním navrhovaným Kyjevem. Jsou datovány 1. března 2023 a

zdají se být součástí probíhajícího briefingu s cílem analyzovat

průběh války a naplánovat ukrajinskou protiofenzívu.

Grayzone získal dokumenty z veřejného telegramového kanálu.

Ačkoli se podobají těm, které popsal Times, nemůžeme potvrdit

jejich pravost.

Podle New York Times Pentagon vyšetřuje únik, zatímco Bílý dům

„pracuje na jejich odstranění“. Zdá se, že majitel Twitteru Elon Musk

potvrdil nátlakovou kampaň a sarkasticky komentoval: „Jo, můžete

totálně smazat věci z internetu – to funguje perfektně a vůbec to

nepřitahuje pozornost k čemukoli, co jste se snažili skrývat.“

Yeah, you can totally delete things from the Internet – that works perfectly and doesn’t draw
attention to whatever you were trying to hide at all

— Elon Musk (@elonmusk) April 7, 2023

Uniklé dokumenty: Ukrajinci zabití v akci převyšují Rusy 4:1

Snad nejpozoruhodnější informace obsažené v uniklých

dokumentech se týkají vojenských obětí, přičemž ukrajinské a ruské

ztráty se odhadují v poměru asi 4:1. Podle jednoho dokumentu bylo v

akci zabito 71 500 ukrajinských vojáků.

https://www.nytimes.com/2023/04/06/us/politics/ukraine-war-plan-russia.html
https://twitter.com/elonmusk/status/1644174878382215170?ref_src=twsrc%5Etfw


3/7

Toto číslo se blíží 100 000 KIA, které uvedla předsedkyně Evropské

komise Ursula von der Leyenová v projevu z listopadu 2022, než byly

její komentáře staženy. Úzce také sleduje prohlášení jednoho z

hlavních poradců ukrajinského prezidenta Vlodymyra Zelenského,

Mychajla Podoljaka, který v červnu loňského roku řekl BBC , že

Ukrajina ztrácí 100 až 200 vojáků denně (200 mrtvých denně v

průběhu 370 dnů). mezi zahájením ruské vojenské operace a datem

dokumentů by celkem 74 000.) 

Další američtí a unijní státní představitelé nabídli dramaticky odlišné

údaje, čímž ruské KIA přesáhly šestimístnou hranici. Například šéf

norské obrany zaznamenal 100 000 mrtvých ukrajinských vojáků na

180 000 ruských, zatímco předseda Sboru náčelníků štábů generál

Mark Miley tvrdil, že ruské ztráty jsou „výrazně přes 100 000“. 

Další klíčový detail v dokumentech se týká velikosti frontových linií v

Doněcku: Rusko udržuje 91 praporů v „doněcké ose“ s celkovým

počtem asi 23 000 osob, zatímco Ukrajina udržuje osm brigád a 40

praporů s celkovým počtem 10 000 až 20 000 osob.

Dokumenty také nastiňují očekávání dodávek zbraní na Ukrajinu z

USA a dalších zemí NATO spolu s plány výcviku ukrajinských sil jako

jarní protiofenzíva. Časová osa trvá od ledna do dubna a podrobně

popisuje dvanáct ukrajinských brigád ve výstavbě a zbraně, které

byly nebo budou dodány. Devět brigád je prý vyzbrojeno a vycvičeno

spojenci USA a NATO a šest má být připraveno do konce března,

zatímco zbytek bude v akci do konce dubna. Brigády si prý vyžádají

253 tanků, 381 mechanizovaných vozidel, 480 motorových vozidel a

další.

Zatímco dokumenty distribuované na Telegramu obsahují důležité

podrobnosti o NATO a ukrajinské vojenské kapacitě a zdůrazňují

ohromující hloubku americké účasti ve válce, jejich zveřejnění

vyvolává řadu otázek.

https://news.yahoo.com/von-der-leyen-statement-death-163600213.html?guccounter=1&guce_referrer=aHR0cHM6Ly93d3cuZ29vZ2xlLmNvbS8&guce_referrer_sig=AQAAAEX2-c97eZXAiKr5MPCDy-caE4nmCXmYGe-9BQxTjSOEVAZLJBa_40R9W1Cf1dr_LCOYDRkfplHI9qIdVCTa93YZfEoIevGx8MYAK8OTaEsfAmIgfVxklWYNzYAjd3S9U3oBYse4_dhEa5o52w-POu4pNmZ1TqHS0gclMC7OZSw_
https://www.bbc.com/news/world-europe-61742736
https://unherd.com/thepost/whats-the-truth-about-casualty-numbers-in-ukraine/
https://www.defense.gov/News/Transcripts/Transcript/Article/3273771/secretary-of-defense-lloyd-j-austin-iii-and-general-mark-a-milley-press-confere/


4/7

Pokud byly dokumenty částečně zfalšované, byly šířeny, aby pomohly

Rusku prosadit jeho cíle v oblasti public relations, třeba tím, že

minimalizovaly počet jejich obětí nebo zvýšily počty jejich nepřítele?

Na ministerstvu obrany by určitě nikoho neošálili, protože originály

spisů evidentně po ruce mají. Nebo by se mohlo stát, že Spojené státy

unikly dokumenty s chybnými zpravodajskými informacemi

roztroušenými po celém jejich obsahu, aby zmátly Rusko před

ukrajinskou ofenzívou? 

Existuje také možnost, že jsou stoprocentně autentické. Pokud ano,

Ukrajina a její západní patroni mohou mít vážnější problémy než pár

uniklých dokumentů.



5/7



6/7



7/7

 

 

 


